قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد از همه کشورهای عضو
میخواهد اقدامهایی که ممکن است برای حمایت از اجرای برجام مناسب
باشد، از جمله اقدامهای متناسب براساس برنامه اجرایی مندرج در
برجام و این قطعنامه را اتخاذ کنند و از اقدامهایی که اجرای

تعهدها ذیل برجام را تضعیف میکند بپرهیزند.

آمریکا در هجدهم اردیبهشت ۱۳۹۷ (هشتم مه ۲۰۱۸) بهصورت یکجانبه از
برجام خارج شد. دولتهای سه کشور اروپایی طرف برجام، با وجود
غیرقانونی و غیرقابلقبول دانستن این رویکرد آمریکا، در عمل با
سکوت و بیعملی خود، با آن رویکرد همراهی کردهاند. اقدامهای مخرب
ایالاتمتحده و همراهی سه کشور اروپایی، برجام را ناکارآمد کرده
است و همه مزایای اقتصادی این توافق را برای ایران از بین برده

پس از یک سال صبر راهبردی، به دلیل افزایش تحریمهای ایالاتمتحده و
نیز پایبند نبودن سه کشور اروپایی به تعهدها، برای ایران چارهای
باقی نماند، جز اینکه از حقوق خود وفق بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام
استفاده کند و اجرای بخشی از تعهدهای خود را بهصورت مرحلهای از

هجدهم اردیبهشت ۱۳۹۸ (هشتم مه ۲۰۱۹) متوقف سازد.

با تغییر نکردن وضع و در فقدان اقدامی موثر از سوی طرفهای ذیربط
برجام و با توجه به سابقه تأسفبار ایجادشده، مجلس شورای اسلامی
ایران قانون برنامه اقدام راهبردی لغو تحریمها و حفظ منافع ملت
ایران را در تاریخ دوازدهم آذر ۱۳۹۹ (دوم دسامبر ۲۰۲۰) تصویب
کرد. این قانون دولت را مکلف کرد که در صورت تداوم پایبند نبودن
اعضای برجام به تعهد خود، اجرای تمامی تعهدهای داوطلبانه ایران
ذیل برجام بهتدریج متوقف شود، مگر اینکه سایر طرفهای برجام

تعهدهای کامل خود را در عمل به اجرا درآورند.